


KONTRATE

Numri i kontratés:2: 206-25-2640-5-2-1/C873
MINISTRIA E SHENDETESISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" TOSI- V" SH.P.K., Fehmi Agani nr.24, PEJE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune e sh&nuara me poshté:

“Renovimi i katit Pérdhesé dhe ndértimi i Ashensorit n&¢ QKMF né Obilig” me numér identifikues: 206-
25-2640-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: “Renovimi i katit Pérdhesé
dhe ndértimi i Ashensorit n& QKMF né Obilig”

No. Lot

1 “Renovimi i katit Pérdhesé dhe ndértimi i Ashensorit né¢ QKMF né Obiliq”

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 59,222.00 €; |Pesédhjetenéntémijs e dyqindenjszetedy] Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 még sipér duhet t& jet# e vetinja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet# i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t8 koniratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratss;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) Garancioni i ekzekutimit;

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé& e p&rb&jng kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p8rparésisé n# té cilin jang& dhé&né mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&n8 me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&8 dérgohen me posté, faks, email ose t&é dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i em&ruar ng Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

42 Neése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t né&
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim {8 pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& 'gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

2 Ju lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe transaksionet gé& lidhen me thesarin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 206-25-2640-5-2-1/C873

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkroar nga palét, duke p&rishirg t8 gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajigje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) Eshté palé né kontrats dhe &sht# i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrs shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n# kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g i paguhet Kontraktnesit sipas marréveshjes né formularin e
koniratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& konftraktnara.

1.7 “Pajisjet e lontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& bhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Koutraktues pér kryerjen e punéve té kontakiuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Konfratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushiet e Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojnd cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& pal€ e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t8 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur sigurnesit e kan& shkarkuar humnbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisg qé zbatohen pér dhénien e
kontrats pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale té treté.

42 Elementet ¢ kontratés & do té¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta n&se muk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&mmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe 1€
agjentéve ose 18 punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkoniraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Konfraktuesin nga obligimet e tij sipas konfratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj& periudhg g e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhé&s s& garancisg, t’i transferojg menjéheré€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages#, nj& kopje t& skicave t8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrat#s. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion, Pas 1&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shte ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jan& t& nevojshme pé&r ekzekutim t&€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Nent 6 ) Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n& k&to Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet t&8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij n& gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontrat&s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket# t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojn# te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, sh&rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve n& fuqi ng

Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punstorét vendorg té tij
gjithashtu t*i respektojng dhe té veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfandojng brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & sigurej qé t& gjitha punét & ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
18 punimeve do t& behen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka nd&rmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né& goft& se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné tg llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. né& ményr# qé t&8 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegis pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovej
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm ndse kualifikimet e tyre pérkatgse, ose
karakteristikat jan# né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&schet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dit& pas 1&shimit t&€ Certifikatés s&¢ Pranimit te Pérkohsh&ém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrats do t& jets né formén & dh&ng& né pjesén IV t& kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronégs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
té defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak t& mrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose d&mtim i Puné&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (p&rve¢ Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktnesi nuk ofron nj# sigurim t& till& atéher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja n& aktivitetet e prokurimit p8r jo mé& pak se njé vit.

11.5 Ng qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoritetl Kontrakines mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 18 zbres# ¢gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifiknar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program p&r
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozen ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p&rgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e puné&ve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njdheré programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t6 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénag@si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, koniraktuesi do 6 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pé&rfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesg shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakinesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &shts i
pérfshiré né zbatimin e kontratgs, me p&rjashtim t& personave t& autoriznar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Konirakiuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithg periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, ng inferes t& punonjésve t& tij, agjentgve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té sigurnar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rahen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te vecant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t¢ mbrojtjes apo pér t& p&rforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t& nd&rmarrg para se krye] ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovs.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri t Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjatg kohés sa ka qen# n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Pun&ve ose Materialeve qé& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s8 fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t&¢ Defekteve do té& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun#t ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit8suar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si ng& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jg kirkess pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktoes,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dh&na gjith8pérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollobet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Konfraktuesit kéts zgjatje t& periudhé&s s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e liknidnara Autoritetit Kontraktues ng€ normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likniduara nuk duhet t& tejkaloj shumnén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktnes ka fituar t& drejtén e vler&s maksimale n& baz# t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:
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(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né nj& kontraté me njé palé t€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, or&t e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérgnara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& b&ré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& logaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, dubet t& ngnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-n&nshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaggsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruaj ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n#& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do té jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjats gjithé perindhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen® objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. K&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundgsia t'1 riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projelait”, t& cekur n& KVK, 1 cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit {& punéve €
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentst dhe materialet te dorézohen n& kohé& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has# n& k&te aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritet] kontraktues do té& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményrg q&
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetdr, si¢ mund t&
specifikohet ng kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Antoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& p&rsériten né t& njéjtat knshte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim n# skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone n& kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéher# dhe do t’i konsideroj pascjat.

23.3 Nése palét ne kontrate vier&sojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&her
Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen n& Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet
t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do
certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér
pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né 1§ cilén pagesa duhet t¢ ishte
béré, deri ng datén kur pagesa &shté bérs me vonessg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dh&éné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare 1&
dh#ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t8 t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bshet veg o veg, Kontraktuesi do t& tregoj shp&rndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.
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Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& péreaktuara né KVK nga
data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar ng njé
formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t€
mbetet né fugi deri sa t& bihet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet nd ményré progresive
nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié
pérdorur né kété ményré me fumnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t8 tjera pér Menaxherin e
Projektit.

26.3 Parapagim do t&é paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak &
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t§ Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesg e Kontraktuesit deri ng pérfundim e térg t&
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrat#s origjinale. Kontralktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare & referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.]1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vler&suara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punégs dhe
vérteton shumén q& duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s€ punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ckzekutuar do t& pé&rb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng P&rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& parfunduvar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m#& von# se 90 dité pas l8shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratss se llogarisé pérfundimtare me doknmentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punss s& b&ré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se [logarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&
kérkuar né ményrs t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratép e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare p&r & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autoriznar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t&
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punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé¢ njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dh&né llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifiknar vonohet n& l&shimin e vertetimit pér p&mbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontraktnara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani (8 Kontrakinesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesg pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né& t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojns.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& bghet pas njoftimit
t8 duhur n& shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né€ ményrg t& k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete I#shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikat® e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj8, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatd t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ¢ cilén
sipas mendimit t& tij jan# pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p&r pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhené arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit % tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqgé
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ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonj& ndryshim t€ gjendjes s6 vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontrat.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjats periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m# shpejt t&€ jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #&shté béré pér kénaqésing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pénmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé vetd pune, ose 18 pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rmrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& nd&rpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t8 arrihet menjéheré ose, pasi 8shi€ arritur, nuk &shté ng
gjendje q& t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktnes ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé& shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktnesin pér veprimin e marré. ’

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. N&se kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjssisé se defekteve nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dits. Periudha e
Pergjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perindhés s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t&
perindhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoritet kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pgrfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n# t& cilén Kontraktuesi i ka plotésvar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillg q& autoriteti
kontraktues t& jet& 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjcherd pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jend pérfunduar ng ményré t& tillg q& t& jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pupét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lé&shimin e certifikat8s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kentraktues do &
mbeten t& detyruar pér plot#simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& prcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e konirats, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
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36.3 Pérveg masave t8 sipérp8rmendura, mund t& jepen d&mshpérblime. Ato mund t& jens:

a) dBme t& pérgjithshme; ose
b) d&me té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
8 zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t¢ shké&pus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén p&r 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérpreije né programin e
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit8 pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& p&rmbushjen ¢ kontratds p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés p&r raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shk&putje t& kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit t& pals s8 tretd krijochen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pErmbushjes s8 punéve sa mé& pare q& &sht§ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bg&jg
vlerdsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim p#r ndérprerje.

37.5 N& qoft& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pundn menjéherg, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 *Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t8rmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shte e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kéts rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&mbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesgmbédhjetd 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vler&sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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v. N& qoft& se kontraktuesi p#r njé kohé t& gjatg &shté bérg i pa afts, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t’i kryer obligimet dhe pdrgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontrakiuesin p&ér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans (& jané marré para datgs s& 1&shimit té shkresés ng fjalg dhe minus
pérgindjen e viergsuar t& pungve t& pakryera, si¢ 8shtg cekur n& KVK. Démet shtesé & liknidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p8r shkak t& interesit t& Auforitetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakfues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punds sé
bér8, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vet&ém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né dat&n e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Puné&t do
té konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pé&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do @ ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht€ e mundur pas pranimit t& ké&tij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé& pas pér t& cilat
&shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'1 bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migdsore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n&é mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien ¢ ké&saj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jen# t& lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Nase procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrdveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit 8 procedurés s8 pajtimit, secila pals do t& keté & drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur€ gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit#sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarrgveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtimm me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 206-25-2640-5-2-1/C873

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés

Amandamentime/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi f nenit | Neni.
Nr.

L i 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet
Ligji ! zbatueshém g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
dhe gjuha . N . i

gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siquria o 10.1 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10% te vlerés totale te

g . kontratés me viefshméri prej 4 muaj.
ekzekutimit
Pargjegiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Sigurimi i (2) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kontraktuesit ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t&
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré qé& punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené& né
pérputhje me dispozitat e kontrat®s sipas kérkesave t&
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer n& koston e
zévendésimit t& plotg;
{(b) Nése ndodh ndonjg humbje apc d&mtim i Pajisjeve njé
shuma e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje
me Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri 1 ndodhive &shté [ pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} e punétoréve t& Kontrakiuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
{ii) @ parsonave t& tieré: 50.000 euro pér ¢cdo ndodhi, kurse
] numyi i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda 15
dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shié 5 dité kalendarike nga data
e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté 10 dité kalendarike pas né&nshkrimit té
kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 90 dité
kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 Demet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
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pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do té mbahen né vend
ndértim gjaté téré kohés sé& ekzekutimit t& punimeve nga fillimi
deri né pérfundimin e punimeve dhe deri né léshimin e
Certifikatés sé& Pranimit té Pérkohshém {& Punéve ( dhe té
léshohet Certifikata e Pérdorimit).

Udhéheqési i vend ndértimit duhet té jeté prezent né vend
ndértim me orar té ploté té punés nga dita e paré e fillimit té
punéve deri né& pérfundimin e tyre gjaté téré kohés sé
implementimit t& kontratés pér organizimin dhe mbikéqyrjen e
punimeve né vend ndértim, konform dokumentacionit ndértimor
dhe rregulloreve dhe standardeve teknike té ndé&rtimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés s& ndértimit duhet té jené prezent
né vend ndértim me orar té ploté gjaté téré kohés sa ekzekutohen
punime nga fusha pérkatése e tyre inxhinierike pér té kontrolluar,
verifikuar, sasiné dhe cilésiné e materialeve dhe punimeve dhe
pér té verifikuar zbatimin e normave dhe standardeve té ndériimit
pér fazén e tij.

Kontraktoni:

» é&shté i detyruar t& béjé vlerésimin e rrezikshmérisé né
vendet e punés, me géllim t& parandalimit t& rrezikut,
pérfshiré dhe ekspozimin e t& punésuarve nga elementet e
démshme dhe té rrezikshme pér shéndetin dhe siguringd né
puné gjaté procesit t& punés.

= sigurojé gé té punésuarit t& jené t& pajisur me kualifikimet
pérkatése profesionale. Kontrakiori duhet t& pérkujdeset gé
secili i punésuar té trajnohet nga fusha pér siguria dhe
shéndeti né puné, pér vendin e tij té punés

» & pajisé t& punésuarit, n& ményré té detyrueshme, me pajisje
mbrojtése individuale

nése punéson mbi pesédhjeté punétoré (50), €shie i detyruar
t& caktojé nj& EKSPERT PER SIGURI DHE SHENDETIN NE
PUNE, pér kryerjen e detyrave nga siguria dhe shéndeti né
puné. Eksperti pér Siguri dhe Shéndet né Puné duhet t& jeté
prezent né Vend-ndértim nga fillimi deri né& pérfundimin e
punimeve

+ duhet t& harton njé plan pé&r evakuimin dhe shpétimin né
situata emergjente, pér té cilin i informon dhe ua bén t& ditur
té gjithé& t& punésuarve

Inspektimi dhe

testimi

221

Menaxheri i Kontratés &shté: do te pércaktohet pas né&nshkrimit té
kontratés

Parimet
pérgjithshme
pagesave

e
té

24

Autoriteti Kontraktues do ti pagugj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
sasiné dhe vlerén e ekzekutuar t& specifikuar né situacione 18
punimeve né vier& € pér punét e kryera, té
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testuara, té verifikuara dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parase 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vlerés sé kontratés.
Kjo shumé& do té& ndalet nga ¢do pagesé (situacion i punéve) e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit
té deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te
KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar "me kérkesé" t& OE-sé.
Shuma e parave té mbajtura do t& mbahet gjaté téré periudhés se
defekteve
fhkaqet. per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 10 dité kalendarike pas
ompensim S .
nénshkrimit t& kontratés.
Bi;gﬁgjtésm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshté 365 dite pas pranimit te
pérkohshém.
Pagesa pas 391 Pérgindja q& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve q& nuk jané
shképutjes 5é pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér
kontratés kompletimin e Punéve, ésht& pérgindja e vler&suar t& punéve ié
pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zqiidh - 42.2 Menaxheri i kontratés, mbikégyrési i menaxherit, DKPSH, Divizioni i
egjl Jja miqesore Prokurimit dhe Departamenti Ligjor.
mosmarréveshjeve
Zgiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mg]lst:rrévesh'evZ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht® e mundur t& zgjidhet
mg rocegjuré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale ne
e P Prishting, né& pajtim me ligjin né Koscveé.
gjygésore
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Prokurimi: 206-25-2640-5-2-1

Nr i brendshém:
Tituli: “Renovimi i katit Pérdhesé dhe ndértimi i Ashensorit né QKMF né Obitig”
“Renovimi i katit Pérdhesé dhe ndértimi i Ashensorit né

QKMF ug Obiliq”

Kodi i tenderit: 100/2025
Data: 05.05.2025

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. DOKUMENTAT E TOSI-V SH.P.K..zip

2. DEKLARATA NEN BETIM.pdf

3. LISTA E PROJETEVE T#
REALIZUARA+REFERENCAT+PRANIMET TEKNIKE TOSI-
V.pdf

4, LISTA E STAFIT.pdf

5, VENDIMI,DIPLOMA,PARAKONTRATA,REFERENCA,CV - ING
DIPL ARKITEKTURES (V.H.).pdf

6. DIPLOMA,PARAKONTRATA,REFERENCA,CV - ING DIPL
ARKITEKTURES (XH.A.).pdf

7. DIPLOMA,PARAKONTRATA ,REFERENCA,CV - ING DIPL
NDERTIMTARISE (S.D.).pdf

8. DIPLOMA,PARAKONTRATA,REFERENCA,CV - ING DIPL
HIDRO (L.D.).pdf

9. DIPLOMA,PARAKONTRATA,REFERENCA,CV - ING DIPL
ELEKTROTEKNIKES (XH.K.D.).pdf

10. DIPLOMA,PARAKONTRATA,REFERENCA,CV - ING DIPL
MAKINERISE (F.U.).pdf

11. PERSHKRIMI I CMIMEVE,pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. “Renovimi i katit Pérdhesé dhe 2. Pershkrimi i Cmimeve.xlsx
ndértimi i Ashensorit né
QKMTF né Obilig™

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i doré&zimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT, P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 206-25-2640-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " TOSI - V " SH.P.K., Fehmi Agani nr.24, -, PEJIE, Kosové
E-mail: v_tosi@hotmail.com

Personi kontaktues: Vior Ukella

Telefoni: 049/373553

Faxi:

Numri fiskal: 601542005

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formularii dor&zimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 206-25-2640-5-2-1
Titulli i kontratés: “Renovimi i katit Pérdhesé dhe ndértimi i Ashensorit né QKMF né Obiliq™

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 18 fiesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht pérmbajtjet € dosjes sé tenderit. Ne pranojmeé dispozitat ¢
saj nd térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 “Renovimi i katit Pérdhes# dhe ndértimi i Ashensorit ng QKMF né Obilig”

3. Cmimi total i tenderit éshté:

59,222.00 £UR

Dhe né fjalé (§héno cmimin ¢ tendekil ne hiole Eird)

4, Ky tender &shté valid pér nj€ periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Né&se tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit & kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqgésif]. Ne konfirmojmé gé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se
té gjithd partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré ndhézime pér secilin anétar dhe n€ emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith& partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s€ realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjgheré nése ka ndonjé ndryshim né& rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimg dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t&€ plota t& cilat jepen me qé&llim né& két& konkurrim, mund t&€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dh&né vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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PIESa T, PeaRaR TGmmene . T
PROJEKTI: Renovimi | QKMF-sé né QGbilig
OBJEKTI: QKMF né& Obiliq
LOKACIONI: Obiliq

INVESTITORI: Ministriat @ Shéndetésisé

VEREJTJE:

Materialet e propozuara ng pérshkrm deknik dhe paramasé joné opcionale dhe piké referimi pér karaklerstikat e materialeve qé
duhet té pérdoren gndgaf t& gjitha ato mund 1& zévendésohen me materiale 1& prodhuesve tieré me kargkferisiika 1€ njéjta ose mé
& miragé dutie} déshfugr rhe (;mekg’ra’r qpo gte_sjei £ gfrugra nga prodhuesit respekiiv.

Rre?hlmi dhe sigurimi i punishies me konstryksiogn metaqlix dhe
lamaring té zinkuar me lartési 2 m né téré peiimetiin e cgkloar

1.01.01 [t& punishtes dhe sh&njézimi informativ me tabelén informuese| komplet 1 50.00 € 50.00 €
rge dimehsiong 1.5%2 m 1& punuar nga profilet e hekurit dhe
llamafing.
Pastrimi 1 t&résishém | objektit dhe lerenif meth objektit pas

1.01.02 |pérfundimit  t& punimeve nga € gjitha ndériimet e| komplet ] 10.00 € 10.00 €

peikchshime, methojq, et].

) Te bahe’r demqllml dyerve dhe ditareve{brenda dhe jashite) te
percakiddry he pr’é]ékhh & demolimil, ne criim perfshihet

10201 trarsporti | mbetufingve ne deponin e qakfygr riga komunga cope 24.00 200§ 120.00 €
deri 10km distance.
~[1e Behet Identifikimi | fidhjeve fe mjefit elekink, tubagioneve te
1.02.02 ujesjellesit dhe kanalizimit,rjefit te ngrohjes. koroplet 1.00 20.00 € 20.00 €
Te behet ideptifikimi, evidenfimi si dhe demontimi | Irbpg\ge
ngrohes - radiatoréve § dhe g i ng deponin e cgkiugr
d © lransporli ne deponin e cakiuart 10.00 4000 € 400.00 €

1.02.03 nga komuna te cilet pos pashimit dhe sanimit fe tyre do te
imontohen ng pozicionet paraprake sipas regjistit.

Te behet demolimi | dyshemesg the kefgmikd hé te gjithe
hapesirat e objeklit ne perdhese si dhe transporti | mbefurinave

ng depanin & cakluar nga komuna. Ne cmim perfshihet edhe m? 10600 1.00% 10600 €
denfolimi | cokulles, ., .. _._ . _ )
Te belel demolimi | muteve me Blicka argjile ne nivelin e ,

perdheses per zgjerimin & hapjeve te dritofeve dhe dyerve, fe

cmim perfshihet fransporti | mbeturinave ne deponin g caktuar m? 470 2500¢€ 17.30e€
figakomuna deri ne 10 km distance.

Te-peh&f d&émolimi | murit ndares nga pliakat e gipskartonit ne
nivelin & perdheses per kifimin e hépasires te recepcionit, ne
1,02.06 | omim perishihet transporti | mbeiurinave ne deporin e cakiuar] m?
nga komuna deii ne 10 km distance,

Te behet dempiitiil | shligigve Skzittueig nga betoni ne 1‘ere
1.02.67 |perimietrin e objekii! si dite frarsgordi 1 mbeturinave ne depohin m? 83.80 8.00¢ 670.40 £
e caktuarnga komuna deri ne 10 km distance.
Te behet demolimi | kujdesshem | kubezave te betonit ne tere ¥
péfmetin e Parterit e objekit, m 41.90 200<€ 8380 €
Tg behet gembln‘ﬁl 1 kujdassherti | skdjoreve te betonil nga .

pleva e shiigjeve para h\}jnet B re per cﬁjioc:mbufcrtce ¢ m 40.20 206 ¢€ 80'_40 €
Te behet Nxjerja-largimi | kujdesshem | gureve skajor 18/24 nigg
1.02.10] piasa € kiheses dhe parkingjeve pora hyjes se re per m' 11.50 200 € 23.00 £
jduttigmbulahén.

Te Pehet prerjg me makiner dheé démolimit | pjeseve te asfallfit
i.02.11 |para hyjes, ne cmim perfshihet fransporti | rabglurinaye ng m? 17.00 700€ 119.00 €
deponin e caktuar deri ne 10 km distance.

1.02.04

1.02.05

11.80 5.00 € 59.00£€

1.02.08

1.02.09
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1.02.12

Te behet demolimi | kujdesshem | bazamentit te befonit per
zhvendosien e hidrantit, ne cmim perfshihet fransporti |
rmbeturinave ne deponin e caktuar nga komuna deri ne 10 km
distance.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.02.13

Te behet pre;jcﬁme makineri dhe largimi I pje pjese té frethpjes.]
gjat kryefjes se punimeve duhet pasur kujdes ne menyr qe te
mos démichet rethoja, ne te kunderien pergjegjesm bie mbi
QE.

2.50

3.00 €

28.50 €

1.02.14

Te behet demalimi | plafonit t& yarur ng dhomen e glikemise
dhe odaptimi | saje, ne cmim perfshihen fe skelerite e
nevojshme si dhe te gjithe elementef e nevojshme gier ne
finglizin te poricionit. Pas perfundimit & demolimit parashihet
fransporti | mbeturinave ne depdnine g cakiuar nga komuna
deri ne J0 km distance.

m2

11.10

5.00 €

55.50 €

1.02.15

Preria me makineri dhe demolimi | kujdethesm | myreve
maskyese te vertikaleve te kanalizimit ne perdhese, ne cmim
perfshihet framsporti | mbetutinave ne deppni. Cdo demtim |
mundshem peryjegjesid bie mbt OF.

m2

2,00

500 €

10,00 €

1.02.16

Te behet demolimi | shtresave | kulmit ne bjeset ku bashkohen
dy kulmet si dhe iranspordi | mbeturinave ne depgnin e caktuar
ngd kduna deri ne 10 km distance.

m2

1.03.01

' rm|m| i sresés s& humusit me frashési 40 Sin ng féré

=

siptrfagen e paraparé sipas projekiit. N& ¢cmim duhet 1€
peffshinet edhe fransportimi | dheut 1€ gémuar derl né
deponiné e péregkiuar nga autoritetet komungle né distancé
dert 10 km.
Vérejtje: Sasia e shénuar paraget vEllimin e ngjeshur ku nuk
8sh1& maré pdrasysh koeficienti | shkriftésisé,
véiajlie: Nig sgsi e dheyt duhet t& mbefet né punishie pér
mbushjet eventuale dhe modelimin e phomil.

2600

43.50

3.50 €

8.00 €

?1.00 €

348.00 €

1.03.02

Garmimi 1 dheut mé mdkinesi dhe dord defing 140 cm thellési
pér hapjen e kafazit te dshehspnj Né g.rﬁlm dubet t& pérfshihet
edhg iransportimi 1 dheut 18 gémmuar deti g depgn[ﬁ,e e
pércdkiyar nga autoritetet komunale né distanceé deri 10 km.
Verejtje: Sgsia e shgnuar p,droqet véllimin 8 ngjeshur ku nuk
&shit& maré parasyst kgeficienti i shkiifjesisa,

16.80

15.00 €

25200 €

1.03.03

4

FurniZimi me mategyl dhe ponindi | famiporiit nga zhavori me
trashé&si 10 cm me fraksion 0/31, ne pozicion pérfshitiét edhe
nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém deri né anilien e
komikgkiésisé Ms=30 MPa.

Vérejife: Pér shkak t& mundésisé s& humbjes s& materialit né
shiresén e dheut sasia e llogaritur &shitd fitur S&r 50%

TVEREJTIE 1
Puné&kryesi &shté 1 obliguar g& & rher mostrat e betpnit pér ¢do 'part’ betoni, 1& kujdeset B&F mirgmbajtien e tyre,
dérgimin né Iaboratore t& specializvara pér shqyrtirhét e nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkgtése ptr & gjitha

masira}.
VEREITIE 2:

10.00 €

Pér pozicionet e parapara & betonphen me shtesa t& specifikuara si mé poshté punékryesi obligchet gé & veproj sipas
ugh&zimeve t& prodhuesit duke ju pémnbajfur re¢etds sé pérzeres, duke respektuar raportet e pérzerjes vjé-gimento-
agredgdt ndérsa aditivet e kérkuara duhet t& shtohen né mikser pas ardhjes né punishfe né praning e organit mbikqyrés.

23.00 €

1.04.01

Fumizimi me material dhe belonimi | shivilave ne nivelin
perdhese. Betonimi t& béhet me beton & ma ages @25/30 me,
qditiv kistalor pér amitjen e padepértueshmeé i
isomaf Agugmat Admi¥ né mosgén 1 k 3
gimentos. N& gmirh 18 périshiher 18
distancuesit dhe kallépet e nevojs

realizimin e pozicionit.

23.90

85.00 €

203150 €
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FUI’animl Tﬁé mt:’reju_gl si th punlml I dphern_ese eppxlde nga
pdlivretant ne te gjitha hapesirat e perdheses. Mdterali epoxid

fagen A-40. N&é vgzhdim jané ghéné $isité e moterialeve té zbérthyera sipas I[o;n‘

3B ; A%
Furruﬂmr me maiéhc! dhe punimi i plafonit {& 1&shuar me pllako modulare 605{69 dulgb péifshiré konsiruksmn[n metahk me
gierési 24 mm me mbqijtés primnglt dhé sekondar dhe varése 18 tipit "Quickhanger”, Pligkat jgné me péhérje 16 ndryshme
né vardsi & destinimif 18 kihings dhe mund & jené me pérbéie minerale, z8apsorbuese dhe metaliks. N& pigsé té
¢dklugra bordurat me gjerést t& ndryshme nga plidkat e gjips-kartonit dq 18 mgllien né konstruksion metalik 1 & nj&jlit fip.
Ngiyra e bllgkave dhe kenstrukgonit duhet t& jeté RAL 9010 (Standard White), fe( mé shumé informata shih detalet né

11,237.50 €

Funizimi dhé moritimi i plafanit nga pliakat modulore nga
1.06.01 |metali, ne tmim jane tg perishird 12 gjittie Gksesorot e e
nevojshem gjer ne finalizim Ye pozicionit,

21.00

18.00 €

378.00 €

Furmnizimi me material si dhe punimi | mveshjeve te pjese\gé
vaitikdlé dh& horizontgleve fe strehes se hyijes kiyesore me
pllaka gipskarioni rezistenté ndaj lageshtis te pershialshme per
1.06.02 Jambiente te jashime. Ne ecmim perfstihet konstiuksioni metalik m?
adekual me te giithe aksesoret e nevojshem si dhe finalizimi
me matefial dhe ngjwre te ngjajshme me pjesen ijeter fe
fasades.

59.00

1500 €

885.00 €

Furizimi fne pidifelidt si dhe punimi | mveshjevée te vertikaleve
dhe hdtizontaleve te kariglizimit sipds Rrojektit, ne coiim
perfshihel muieriali koualifally ngd pllakat e gipskarfopit,
1.06.03 [konsifuksioni percjelles metdlik sidhe e gjithe aksesoret e m
nevoishem ijr fie finalizim te podicionit me material identik me
shhresen lieter te mureve duke perfshire ¢he suvatimin me
ngjyrosie.

{Furnizimi me material dhe trajtim] gdekotit jsipérfages se -
plafoneve dhe mureve me-bazé/primer pér eénlelier pér
[eduki‘imin £ shkallés s& apsorbimit 18 bazés, pér pérmirésithin &
shkgli&s s& ngjt‘ges et]. Ndjyra mé bazé poliuretani & aplikohet
ne te gjitha kihinat e QKMFse, P&r mé shumé t& dhéna reth 2
ngjyrave dhe aplikimit 1& tyre shih pérshkrimin teknjk dhe
broshurat e materialeve. Ngjyra duhet 16 keté vulén e
qprovimit hga TOV bef moshnmln £ gazave dhe supstancave
1& demshme gjafé shirytszimit 1& mévofishém.

1.07.01

76.00

1120.6

10.00

1.50

760.00 €

1.680.90

Furnizimi me mqterial dhe pdjyfosia e Mreve dhe plafoneve
me dy shiresa ngjyré disperzive pér enterier me bazé
poliuretan] dhe rezistencé 1& klasit 1 ndaj gé&myerjes né té
|agésht siptis DIN ENT3300. Pe,r mé shumé 4é dhéna reth 9
1.07.02 ngjyrave dhe gplikimit t& yre shifi pérshkiimin teknik dhe m
broshurdt e materialeve. Ngjyra dyhef t& kefé vulgn &
apravimit nga 10V pér mosliiimin e gazrave dhe sugsfancave
1& gérshirie gjaits shirytézingit 1& mévonshém.

538

5.00

2,690.00
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1.08.01

Furnizimi me material dhe shirimi | shligjeve ne pjesen e pasme
te QKMF-se dhe ne pjesen e modifikuar per hyijen e
autoambulantes me kubéza nga betoni i presuar, me
dimensione 10x20 cm dhe trashési t=8 cm, me dizajn 18
kombinuar me kub&za me ngjyré te percakiuar nga menaxher
i konrates. N& ¢mim dubet 18 pgrishihet ngfeshia ¢ dheut,
shiresa bazé zhavor 0-60mm me trashési 20 cm, shfresa e
zhavorit 0-31mm me trashési 100cm dhe shiresa zhavorit 4-8mm
me frashgsi 5 cm, dhe finalizimt me mbushjen e fugave.

21.00

2000 €

1,820.00 €

1.08.02

Furpizingi tne matgrial dhe kufizimi | shfigieve me kuheza rreth
sbjekfit dhe e pigses e modifikugr pethyrien e
autoambulances me guré skgjoré nga betoni i presuar, me
dimensione 8x20xX100 cm dhe ngjyré natwale 1& betonit duke
pérfshifé edhe puhimini e Bezamgnitit me betaon.

262.00

8.00 €

2,096.00 €

1.08.03

Fumizitni re mdalgrial dhe shitrini 1 Hygjés s 1o pér
autoambulance sipas projekdit.

33.50

20.00 €

670.00 €

1.08.04

{parkingul me gute skdjor nga hetoni | presuar.

Furmnizimi me material dhe kufizimi | ruges dhe siperfages se

24.00

8.00 €

192.00 €

1.08.05

FUlrizin fhe fatenal dhé mbushjd/shiriia e gureve te bardhe
dekorativ me frashest 10 cm.

41.00

6.00 £

366.00 €

1.08:06

Furnizimi nie material dhe rregullimid pjeseve per gielberim ne
oborrin e pasme ne mes te dy objekieve

110.00

5,00 €

55000 €

1.08.07

Furiizimi phé fiidletial dhé purimni | konsiruksionit nga profilet
meialke per strehen e re te hyrjes kryesore.

kg

2812.40

1.20 €

337488 &

1.08.08

Pastimi | 16résishém i objekiit duke pérfshiré pastimin e pluhusit,
pasirimin e dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare
me miete higiiénike dhe deZinfektugse higa bBrénda dhe jashts
duke pérfshiré edhe poshimiri & partert dhe pérgaditja pér

pranim-dorézim & objektit.

komplet

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

50.00 €

2000 €

1.02

PUNET E DEMGLUESE

1994,10 €

1.03

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

823.00 €

1,04

RUNET E BETONIT

2031.50€

1.05

PUNET E DYSHEMESE

11,237.50 €

1.06

PUNET E TAVANEVE DHE GIPSKARTONIT

2023.00%€

1:07

FUNET E NGJYROSJES

. 437090 ¢

1.08

. RUNET E NDRYSHME

Te behet ,demohmu i stazes se betonit me dime
4680212081 m_pds brojekiit, he ¢mim perfshihgt trapspor! |
mbeturingve ne deponin € (;.gk’lyqr nga kemgnga der 10k
distance.,

8.50)

10.00 €

9]]888€

85.00 €

1.02.02

Te behet demolimi | murit perimetrik te objekiif tek pjesa e
kydjes se ashensorit me kalin e pare, ne menye ge e
ffidnidesohel qasja e diejipérdrejte ngd ashensorl ng kthinat e
brendshme te objekijf. Demolimi 16 behsat me kyjdese rie
menyre ge te mos shkaklchen demfime unesore, ne raste te
ndryshme  derptimet mbulohen nga kompania punekryese.
Siperidaia ¢ hopjes se muit te jefe 150x26D crh. Te behet
transportl | mbeturingve ne deppnin e cakluar ngg koniurid

deri ne 10 km distance.

3.90

20,00 €

4

78,00 €
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1.02.03

Te behel demontimi | njesive te jashime te klimave, dhe
zhvendosja e tyre ne nje pozicion te sigurte deri ne distance
5m gjatesi, e tmim peifshihet montimi | tyre dhe kygia ne
sistem. Gjithashitu te perfshira jgne elementet mb‘qitese si L
profila, gomiga dhe cksesore {e ndryshem sipas skemes se
moniimif Rga prodhuesi,

cope

2.0

1.03.0]

sipéffagen e paraparé pge poznaon:mm e objekiit. N& gmlm
dvohe} & périshibet &dhe transportimi | dheut 1& g&mutr deril
ng deponing @ péreakilar nga guiorifelet komunale ng
distancéxderi 10 km. .

Verejtie: Sasia e shénuar poraget vélimin e ngjeshur ku nuk
&shié mqrd pqrcsysh koefigienti i shkriftésisé,

Vérejije: NJe sasi e dneyl duHet 18 mhetet né punishte pér
mbushjet eventuate dhe modelimin e dbbrit.

10.20

100.00 €

10.00 £

200.00 €

102.Q0 €

1.03.02

Ga&imimi | dheut me makineti dhe dor@ derl né 75 cm The[lésn
pér hapjen e kafazit te ashensorit, N& Thim duhet 18 pérfshinet
edhe ttdhsportimi i dheut t& gémuar deri né deponing e
parcgkiuar nga tiyightetst komonale né distancé deri 10 km.
Vérejlfe: Sasia & shénugr paraggt Valimin e ngjeshur ku nuk
gshité maré parasysh koeficienti | shkriftésisé.

320

10.00 €

32.00 €

1.03.03

Farfiizimi me materdal dhe puniri 1 tamponit nga zhavor me
trashésl 20 cm g frgksion 0/31 nen tere siperfagen e themg]
pliakes dhe kafazit te ashefisofit, ko pedshinet dhe mbushia
perimgtike & mureve te kafazit, ne pozicigh perﬁshlhe'r edhe
nivelimin dhe ngjeshien me mekanizém defi né dritien
kompakiésisé Mi=30MPa.

Vérejtje: P&r shkak 18 mufigdésisé s& humbjes s& materialit né
shiresén e dheut sasia e llogariiur Bshig friturgér 50%

VEREITJE 1;

mostrat,

6.40

10.00 €

Pungkryesi &shté | obliguar & 18 mer mostrat e betonit pér ¢do Bditi' betoni, & kujdeset pé&r mirsmbaitier e tyre,
{dérgimin né laboratore 1& speciglizuata pér shqyrtimet e nevojshimie dhe siguiirhin e raporteve pérkatése pér 18 gjithd

64.00 €

1.04.01

Furnizimi me material dhe betdningi i pliokes né kuotén £ 0.00
me trashési 20 crm, Betonimi 18 béhet e betori 8 markés c-
25/39 me adiliy kistator pér anitien e padepérfugshmiarise nga
uii si Isomal Aquamdt Admix né masén T kg pér ¢do 100 kg 4&
gimentos, N& gmim & gérishihgt Grmimi kqnsiruktivisht me njete
@ B/15 cm, dhe 18 giitha mjetet idhése, distancuesit dhe
kallépet e nevojshme e nevojshme pér realizimir g pdricionit.

4.00

8500 €

340.00 €

1.04.02

Furnizimi me’ material dite betohiri i kafazit te ashensorit duke
perfshire bazen e dyshemdsé dh@ elghriéntét vertikale ie i
(Muet perimetrike dert ne nivelin #0.00). Betoniini t& bEK&t e
petof 1& Hichkés c-25/30 me adifiv kiisialor p&r artien e
padepériueshmésé riga uji s lsomat Aquamat Admix né
masén 1 kg pér gdo 100 kg 18 Githerids. N& ¢inim 1€ pérfshihen
t&.gjitha mietet lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevdjshme
€ neyojshme pér rgalizimin e pozicionit,

1.80

150.00 €

270,00 €
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Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve t& armaturés sé brinjézuar sipas
planeve dhe specifikimeve 1& armaturés. T8 djitha armaturot duhel 18 jené t& kualitetit B500OR, sipas standardit EN-10080
dhe duhet jené 1& pasira nga korozioni. N& gmim té pérfshihet pérdorimi | distancerave 1é liojeve 1& ndryshme né varési 1&
pozicionit me géllim t& arities sé& trash&sisé s& duhur 18 shiresés mbrojtése.

1.05.01

98 kg 320.00 080 € 256.00 €

1.0502

210l kg 250.00 b.80 € 200.00€

Konstruksioni me!g“lilf

1.05.06

Fumnizimi me materfjal si dhe punimet lidhur me ndértimin e sktruturés se hekurt - Shivliat metalike, frajét, shtangimet,
mbaijtesit kryesor kapriate [pér mbulojén e objektit)

bfinaket, stitangimet ne kylem, sireha etj. Cnirfit péifshin, nglyrosjen(dy shiresa minfum#dy shiresa ngjyre per metal).
pltakat lidhése-ankervese,

bulonat et]. Materijali duhet gertifikuar dhe testuar bazuar né 1SG, puna duhet béré bazuar né detalel e projekdit.

1.05.07 {Profil metalik HOP []100x100x4 mm kg 1,650.00 1.60 € 2,440.00 €
1.05.08 1Frofil hetdlik HOP [1100x60x3 mm kg 485.0Q, 1.60 € 776.00 €
105,09 [Profil metalik HOP[]60x40x3 mim kg 8550 500 & 170.00 €

Rllakat metalike

1.05.10

Te behet fumizimi dhe, montimi | pliakave metalike dimension
200%200x10 mrh, e cmirh fe peTfshihelj dhe anker bulohat
adekuat per konshruksionin perkates giashte cope per pllaks.

cape 13.00 40000 € 520.00 €]

Fumnizimi me material dhe shtruarja e shiresés mafshuese estrih
ne tere siperfaqen e dyshem,es:

Réede 1;3 cimentes/rérg duke pérdorur iBign & Wmit,
trashésia e shtersés rrafshuese shkon 5-8cm, te jete i thuar.

1.07.01

) z:m| me material dh mvehjc eysmese mellqka 1&

kuarci t=10mm me dimgnsione, ngjwé dhe teksturd/dizajn té
pércakivar nga  orgdni  mbikgyrss fig kooldinin me
shirytézuesit/pérfituesit & objekiit. Pllokgl dungt ¥6 [end
rezistente ndd] méshgitjes t8 klasit min.R12, rezisfenfe nddj
ndryshimeve & temperaturés, rezistente ndd] ngricave, me
shkqlé t& vogdl t& iHithjes s& lagéshiisé, rezistente ndaj
dbrazionit dhe té pérshtatshme pér frekuenfim &8 magh me
k&pucé né ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe m? 19.80 25.00 € 49500 €
ndlaj kigjimit 1€ njollave.

Ngiitja e plidkdve 1& b&het meé ngjités kualitativ figksibil dhe
hidroizolues sl Ceresit CM11 Plys me fuga 18 gigra 4 mm. Masg
pér mhushien e fugave duhet 16 jefé kudlitalive, fleksibile dfie
rezistente nda] ujit si Ceresit CE40. N& gmim & périshihen
listellat kéndare ngia aliminj si dhe izolimi | fuggve punuese me
silikon sanitar rezistent naaj mivkit si Cerasit C525.

1.07.02

Fuinizimi nie Yoaterial si dhe rppntimi | praguot te granitit me
trashesi 1=2cm dhe gierst 40 ¢m tek pjesa hyfiese & dstiehsarit ne
kafin e poe. Ne cmim perishithen vendosia ne menyren
adekuate, monfimi adekual duke perfshire te gjitha shtesat e :

rigvjstimeé dhe Ifgitimi me ngjitesat special te percaktuara 1.55 7000 € 108.50 €
ngd prodhyesi, he Mmenyre ge & damibet 1p mbyllet fuga
delajuese ne mes konstruksionit te ashensort dhie objekiil
ekzistues.
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1.08.1

Furnizimi me material sT dhe mbulimi i kulmit me panele
sendwich me Irashesi t=10cm (me mbushje polivretan), te
montohen sipas insfruksioheve te prodHuesit, me te gjitha
lidhjet dhe akeesoref e nevojshem.

26.80

27.00

723.60 €

1.08.2

Furnizimi nre material si dhe mveshja e objektit me panele
sendwich me trashes! t=5cm [me mbushje poliuretan), te
montofjen sipas instiuksiopneve te prodhuesit, me te gjitha
fidhjet dhe akcesoret € nevajshem.

57.00

20.00

1,140.00 €

1.08.3

Fomizimi me matefial si dhe montimi | pikoreve skajore né
formg& t& shkronjés "L" e punuar nga llamarina e rrafshét e
plastifikuaf me ffaskigsi 0.6 mim e monfuar pergjcte skajeve té
pjerrtesis se kulmit pe i angt dhe murit ekzsitues té absjekdit.
Gjerésia g shpalosur 30cm.

1.09:1

16.00

Furnizimi 'me Tncfenc,ﬂ dhe mveshja & anéve tek pjgset lyrsse
per ne ashensor , Mveshja duhet 1& béhet me plloka 18 foérta 1&
géndrueshme ndaj iogeshhse st Knauf AQUAPANEL® Cement
Board Quidogr 12,5. N& ¢mim duhet 18 poifshinet edhe
nénkonstruksioni metalik dhe t& giitha mietet ¢ nevgjshme
lidh&se dhe trajtimi me suvatim dhe ngjyré adekuate gjer ne
findlizim,

5.45

80.00 €

320.00 €

436.00 €

1.09.2

Te behet fumizimi me material si dhe montimi i ullugeve
vertikdle @100 mm pPEF 1& katér kulet 18 punuara nga
llamtrina & rgfstiét ¢ plastifikutr me frashési 0,6 rim me ridjyré
18 hirté duke pé&rshiré pjesét fazonike (kthesal) si dhe mbjiésit
dhe elemnentet e nevojshme pEr Tiksim.

5.60

1200 €

67.20 €

1.092.3

Te behet fumizimi me material si dhe, martdimii vllukut horizontal

Jnga lomaing e rofshét ¢ plodfifikudl, me prere térthore

giysém harkoré me digmelér @150 mimi né & katér dnét
kulmit.

Né cmim 18 pérMshihel montimi me té gjithd mbajtésit e
vendosur ng distaricé sipas sfandordsve si dhe kapakét skajor.

6.80

1200 €

81.60€

1.09.4

Pastrim] j 16résish&m 1 ohjekiit duke pérfshiré pastriphin & pluhyrit,
pastimin e dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare
me mjete higjienike dhe dezinfekiuese nga brenda dhe jashié
duke perfshue etthe pastimin e porteiit dhe pérgaditia pér
pranim-dorézim 1& objekiit.

—

10000 €

100.00 €

1,02 PUNET EDEMOLUESE 363,00
1,03 |PURET E DHEUT DHE ZHAVOR(T 198.00 €
1.04 |[PUNET E BETONIT 610.00 €
1.05 |PUNET E ARMIMIT.DHE KQRSTRUKSIQNIT METAUK 4562.00€
1.06  |PUNET E NIVELIZIMIT 198.00%€
1.07 [PUNET EIQRERAMIKES | GRARITIT | KUARQCIT D350 €
1.08 |PUNET E SANDWICH PANELIT ) 2,183.50 €

PONET'E NDRYSHME 48480 €

{Te behet fnlzimi dhe instalimi ] gypi RIGID @16 mm per
véndosieri e kbiblit te hdfidirhil, he croim 16 peL i : | ;-
20101 aksesoret e ngvojshem per instalimin & gy ye m 12 0.50¢€ 60 ¢
... . |te cakiuara nga prodhuesi.
2.01.02 |Furnizimi dhe shirija e kablios NYM-J 3x1 ﬁ’rnm2 “ m 20 1.50 € 30.00 €
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Furnizimj dhe shtrifja e kabllos per furnizimin e ashensorit NYM-J
2.01.03 |5x6mm?, ne cmim perfshihet dhe gypi | brinjezuar @16 mm per m' 10 6.00 € 60.00 €
vendosjen dhe sigufimin e kabllii.

Fumnizimi dhe montimi | sigureses automaitike 32 A per mbrojtjen
e kabllgs se gshensgril.

Fumnizimi ghe monfiri [ ndefpreresit 18 thjeskite 16A se bashko
2.01.05 |rhe elementel parcjellese, Ne cmim te perfshihet dhe kulic OG|  cope 1 15.00 € 15.00 €
IMod, me e gjitha elementet percjeliese.

Furnizimi dhe montimi i ndricuesit kupol, LED 24W, 1100im,
2.01.06 [4000K, cope 5 20.00 € 100,00 %
P45 permontim ne pllafon prej sendwich paneli.

Matetial T imet pertjellss per lidhje (perques.keme,bulond) e te
fiera.

2.01.04 cope I 10.00 € 10.00 €

13922 € 139.22 €

2.01.07

[ =

Verejtie:Trupat ndriquest duhet te posedoin ceriifikaten CEENEC te progdhyesit gé deshmgjn kidllitetin.Paraptakisht duhet te merret
miratim] | organit mbyRshyres per te gjilha ratériglet e fumjzudig,

Te hehel fumnizimi me matenadl dhe mont ashensorit elektrik konfirm ligjit Nri09 /2012
Ashensorét dyhet t& punohén konform:

» Ligji fiF. 09/2012 * pér dshensorét dhe komponeniét e tyre
tasigurisé” — MTI

» Diektiva evropiane 9516 EC.

» Standardi evropien EN81-1-2 mbi mégullal e sigurisé pér
konsindksione dhe instdlime t& ashangoréye.

¢ Ligji or,2003/19 Per siguri ne puné, mbrojlje 1é shiéndetit
& pundsuarve dhe ambientit 1& punés.

» Rregullofa nr. 2004/01 pér masdt higjiene teknike dhe 18
sigutisé ng puné.

3.01.01 |« Rreguliofja mbi normat e ashensoeve me ngasje elekirke
pér bartje vertikale t& udhé&taréve dhe peshave.

» Standardet Evropiane EN pérf instalimet elekirike.

+ Stdndardei 150.

» EN B1-80 Masat teknike pér mbrojije kundér Zarrit dhe
fatkegsive flera.

« Rregullat feknikg pér redlizimin & & instdlimevé
slskitognergietke né tbiekte (ndgrtesa).

» Rregullat teknike mbi rrufepritésit,

Rregutlore nr {MII) nr. 03/2017 pér siguring e

ashensqréve.,

Nofmat e aplikuara  EN 81-20750

Tipi i ashensorit Elekiriké

Dhoma e makinerisé  MRL
Dimensionet e pusores 2050 x 1850 mrii
Gropa 1050 mm
Lartesia e katit te fundit 4000mm
Dimensionet e dyeréve 900 x 2000 mm,

Tipli dyergve Inoks
Dimentioneat e kabines:  1550x1100x21 50mm
Muret e kabines: fnox
Ndrigimi: LED me-Spote
Q. Kapacitfi bartds 8petsona / &30 kg Komplet 1 18,000.00 € 18,000,000 €
Shpeiésia 1.0 m/s
Numfi i ridaljeve 2 [ P+i)

Nurii [ hyijevete kabines 2

Dyshemeja e ashensorit: Lineliym i zi

vémgindadhig e orhanif glektrk: Katin e fundit prane deres
Tabloja e jashime/brendshme: Inox me kod te verberve
Vendosja'e thinjeve te joshtme: Ne ram te deres

Evakuimi automngfik:. PG

Ele¥frénika: ProdhHues Schneider apo & ngjajshme.
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Bl |PUNET NDERTIMORE 9,402.90 €
B2 [INSTALIMET ELEKTRIKE 360,22 €
B3 |ASHENSORJ 18,000.00 €

‘]
31,458.88 &

27,763.12 €

Pana QnfQ



LISTA E STAFIT DHETE PUNTOREVE

[NF]  Ewmn .| - MBmG (YA indes] . Brofasioni™ . Poffta% . | jERGDEHAACE ey k. © ShlasE - ° T |
1 ¥lor Ukella 1692 |Ece. T Drejtor o Vite
. $iSeid Dervishaj 1980 ing.dipl. i Ndértimtarisé Puné Ndérimérg 20 Vite Cert: 1ISO 5001-9015
3| Xhsvdet Aviiija 1961 |ing.dipl. LArkitekturés Puné Arkilektoriike 37 Vite
" alvisaf Haxhaj 1978 ing.dipl. 1 Arkitekturés Puné Arkitektoniike 18 vite Menaxher i Projéktit
5| Xhenifer Kryeziu 1973 ling.dipl.i Elekirotekfilkes |Pund Elekirike 11 Vite i
: -B|Fatos Ukella 1964 |ing.dipl,i Makinerisé Puné Mekanike 35 Vi
] Lorik Dervishaj 1892 ing.dipl.i Nder{. —Hidro Runé Hidro Teknike 7 Vite
~BiFlamur Zokaj _ 1985  {Sh.Mesme Teéknik Qperator 13 Mite, Teknlk i Flekiros
" 8|Ymer Béfisha 1974 Sh.Mesme Teknik Operator_ 25 Vite Teknik | Ndertimiarisé
§0]Labinot Meha 1987 Sh.Mesme Pung Zanati 12 Vile Moler {Bojaxhi) me Certtifikata
1] Dorent Kelmendi 2004  |Sh.Mesme Puné Zanati 2 Vite Pllakashtrues me Cerifikald
« 42|Ramush Bytygl 1999  |Sh.Mesme Puna Zanati & Vile Suivalues me.Ceriifilaté
* 13| Dasdan Wyderizi 1881 [StiMesmé Puné Zanati 20 Vite Zdrukthar me Certifikaté
. 35! Kreshnik Ke!mehdi 2000°  |Sh:Mesme Buné Zanati 5 Vite Saldugs me Certifikaté
14| Fatmir Zekdl 1991 Sh.Mesme Puné Zanati 10°Vite
36 ]Ahmet Zajmi 1985 |Sh.Mesme Pund Zanati 15 Vitg
t H'?‘JR?usiem Dajakaj 1989  |ShMesms Puné Zanati 32 Vite
= 18] Abedin Kuligi 1979 |Sh.Medfe Puné Zanati 20 Vite
10| Asllan Bilyci 1999  |Sh.Mesme ung Zanati 6 Vit
+20|Gézim Berisha 1988  [Sh.Mesme Purie Zanati 18 Vite
2i{Camil Shagiri 1972 |Sh.Mesme Pune Zanati 25 Vite
. 92| Andi Shagiri 1899 Sh.M&éme Pune Zanali 6 Vite
23{Veasal Dajakaj 1964  ISh.Mesme Pune Zanati 35 Vite

N& kiadér 16 nd&rmarjgs " TOSI-V " kemi EKIPE (GRUPE) t6 specializuar
puntorésh dhe mjeshiér pér kryarjen e t5 gjitha veprimfarive p&r ndértim t&
(I8t dhe t& larté mé pung pjerceli@se 1& ashiuguajtura puné & zanatit,

T& gjitha punét pércitleri nga teknikét dhe Inxhinierél e lartépérmendur dhe
varésishl nga vallimi i punéve shtojmé edha numrin e puntoréve dhe
mjeshtérve t& kualifikuar.

“TOSI-V" SH.P.K, Pjé
VLOR UKELLA ecc.




Pér © MINISTRIA E SHENDETESISI

Nga : ., TOSIV,, SH.P.K - PEJE
Subjekti : VENDIM — MENAXHER | PROJEKTIT
Data : 05.05.2025

TOSI-V,, SH.P.K me seli né Pejé nese kryen punét né:

“Renovimi i katit Pérdhesé dhe ndértimi i Ashensorit né QKMF
né Obilig”

me nr. t& prok. 206-25-2640-5-2-1

Cakton Visar Haxhaj, ing.dip. i arkitektures
me mbi 18 vite pérvojé pune, si menaxher i projektit.

Me respekt

Vior Ukella,ecc.
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